
 
 
W związku z ze zbliżającym się zakończeniem projektu „Staże uczniowskie w powiecie cieszyńskim” 
przyszedł czas na podsumowanie 
����: projekt rozpoczął się w marcu 2024 roku, a ostatni uczniowie 
zakończyli staż w lipcu 2025 roku.  

Ze stażu uczniowskiego skorzystało 355 uczniów i uczennic z 8 szkół technicznych i branżowych 
pierwszego stopnia tj. z Zespołu Szkół im. Szybińskiego w Cieszynie, Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie, Zespołu Szkół Technicznych im. 
Gwidona Langera w Cieszynie, Zespołu Szkół Budowlanych im. Gen. Stefana Grota Roweckiego w 
Cieszynie, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie, Zespołu Szkół Przyrodniczo-
Technicznych w Międzyświeciu, Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu oraz Zespołu Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich im. Władysława Reymonta w Wiśle. 

Młodzież kształcąca się w różnorodnych zawodach i kierunkach (m.in. weterynaria, motoryzacja, 
turystyka, hotelarstwo, gastronomia, informatyka, programowanie, logistyka, rolnictwo, architektura 
krajobrazu, geodezja, fotografia, mechanika, mechatronika, energia odnawialna, budownictwo, handel, 
reklama, rachunkowość) miała możliwość odbycia płatnego 150. godzinnego stażu u lokalnych 
pracodawców, w zdecydowanej większości na terenie powiatu cieszyńskiego. Nasi stażyści pracowali 
m.in. w następujących firmach: OLZA-TOUR Danuta Hussar w Cieszynie, RemoTour Przemysław Pilorz 
w Kończycach Małych, Travel Family S.R.O. sp. z o.o. w Cieszynie, MEA TRAVEL Sp. z o.o. w Ustroniu, 
Beskid Plus Sp. z o.o. w Cieszynie i w Bielsku-Białej, Hotel Olympic w Ustroniu, Pod Polskim Królem w 
Cieszynie, Restauracja Konczakowskich w Cieszynie, COLET DRUKARNIA WIELOFORMATOWA w 
Cisownicy, Fotograf Bogusław Sobański w Cieszynie, Foto-music Joanna Legierska w Pogwizdowie, 
Agencja Promocyjno- Reklamowa „SPOT” S.C. w Cieszynie, Kompleksowe Usługi Fotograficzne Szymon 
Brodacki w Ustroniu, Biuro Rachunkowe Dorota Chycińska w Ustroniu, LYS FUSION POLAND sp. z o.o. 
w Istebnej, Kancelaria Podatkowa Edyta Stożek w Cieszynie, GSIKORA.PL sp. z o.o. w Skoczowie, 
LIBURNIA HOTEL & SPA sp. z o.o. w Cieszynie, Restauracja Kamienica Konczakowskich w Cieszynie, PHU 
Ekotradycja w Cieszynie, Studio Fotografii Barwnej Leszek Strządała w Chybiu, FUJI Express Zenon Golik 
w Skoczowie, Monika Kempny Wow Design w Wiśle, OFFSETDRUK I MEDIA sp. z o.o. w Cieszynie, 
Agencja Digitalowa.pl w Cieszynie, STUDIO-CMYK Tomasz Cieślar, KUBALA sp. z o.o. w Goleszowie, GS 
Księgowość sp. z o.o. w Skoczowie, „SPÓŁ” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Konsum Robotniczy” 
w Cieszynie, Gołębiewski Holding sp. z o.o. w Wiśle, Księgarnia Piastowska w Cieszynie, TECHNIPRO sp. 
z o.o. w Koniakowie oraz Ustroniu, ELEKTROMETAL S.A. w Cieszynie, Mokate S.A. w Ustroniu, TEKSID 
IRON POLAND w Skoczowie, Op�mal Wojciech Tatka w Skoczowie, Reklama Korzon w Skoczowie, 
Agencja DORIS w Skoczowie, Diehl Metering sp. z o.o. w Bażanowicach, Usługi Remontowo-Budowlano-
Wykończeniowe Rafał Franczak w Pogwizdowie, Kuźnia Polska S.A. w Skoczowie, MDM NT sp. z o.o. w 
Bielsku-Białej, Ślusarstwo Niemiec w Goleszowie, Nitan Euro Tech Sp. z o.o. w Bielsku-Białej, Agamon 
II sp.j.  Krzysztof, Sławomir i Grzegorz Kiszka w Bielsku-Białej, Instalatorstwo elektryczne Piotr Gburek 
w Koniakowie,  Elgawo Przemysław Kłósko Usługi Elektryczne i Energetyczne w Goleszowie, Kowalski 
Leszek Zakład Usługi Elektroinstalacyjne w Kaczycach, FU ELWAR Jacek Wardas w Cieszynie, PREFEL 
Zakład prefabrykacji urządzeń elektrycznych w Cieszynie, MARCIN SYCH F.H.U. KLIM-BUD w Zaborzu, 
Centrum-Zoe Marcin Cichocki w Cieszynie, KRYPTONIC SP. Z O.O. w Cieszynie, SLAWEX Sławomir 
Chrapek w Międzyświeciu, P.H.U. "SKRANETCAN" Macura Zbigniew w Cieszynie, PIOCOMP Sp.z o.o. w 
Cieszynie, OLZA LOGISTIC POLSKA sp.z o.o. w Hażlachu, Leroy Merlin Sp. z o.o. w Cieszynie, conTeyor 
Poland Sp. z o.o. w Międzyrzeczu Dolnym, Castorama Polska w Cieszynie, Pracownia Nonoko Sylwia 
Dziedzic w Skoczowie, ROYAL MATEUSZ ROJCZYK w Skoczowie, OFFSETdruk I MEDIA Sp.z o.o. w 
Cieszynie, ZEMBOL GRAŻYNA FIRMA MAŁGORZATA w Wiśle, OPTIMA KJ BIURO USŁUG KSIĘGOWYCH 
Sp. z o.o. w Pszczynie, Firma Usługowa As-Consul�ng Agnieszka Olborska w Strumieniu, Zniszczoł 
Barbara Biuro rachunkowe w Wiśle, DWÓR KUKUCZKA Sp. z o.o. w Istebnej, AS Sp. z o.o. Aries Hotel & 
Spa w Wiśle, Max-Polska Sp. z o.o. w Ustroniu, Firma Handlowo-Usługowa Sylwia Kajstura Biuro 
Podrózy STELA w Cieszynie oraz urzędach czy instytucjach: Śląskie Centrum Reumatologii, Ortopedii i 
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Rehabilitacji w Ustroniu, Urząd Miejski w Cieszynie, Urząd Gminy w Goleszowie, Urząd Gminy w 
Brennej, Starostwo Powiatowe w Cieszynie, Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach, Urząd Gminy 
w Istebnej i Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.  

 

Uczniowie pracowali w rzeczywistym środowisku pracy, mieli możliwość pracy przy obsłudze 
specjalistycznych urządzeń, maszyn, zapoznawali się ze stosowanymi w przedsiębiorstwach 
procedurami oraz rozwiązaniami technologicznymi, nabyli umiejętności praktyczne niezbędne do 
wykonywania danego zawodu. Staże przyczyniły się więc do uzyskania przez uczniów dodatkowych 
umiejętności i wiedzy w zakresie zawodu, w którym się kształcą. Każda dodatkowa praktyczna nauka 
zawodu w rzeczywistych warunkach pracy w przedsiębiorstwie czy urzędzie jest dla uczniów nowym 
doświadczeniem i bardzo dużym wsparciem w wyborze ścieżki kariery. Natomiast dla pracodawców 
dodatkowe doświadczenie uczniów postaci stażu uczniowskiego jest sygnałem ich zaangażowania i 
chęci rozwoju zawodowego. 

Projekt jest współfinansowany z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 Priorytet 
FESL.06.00 - Fundusze Europejskie dla edukacji, Działanie FESL.06.03-Kształcenie zawodowe. 
 
Celem projektu jest wzrost zdolności do zatrudnienia 355 osób z 8 szkół prowadzących kształcenie 
zawodowe w zawodach ważnych dla lokalnego i regionalnego rynku pracy poprzez udział w stażach 
uczniowskich w rzeczywistym środowisku pracy, w tym ok. 35 uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Udział w stażu w ramach projektu pozwala na nabycie doświadczenia i umiejętności 
praktycznych niezbędnych do wykonywania przyszłej pracy zawodowej.  
Staż odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem Cieszyńskim, Uczniem lub 
Rodzicem i Pracodawcą. Zakres zagadnień realizowanych w czasie stażu jest ustalany ze Szkołą oraz 
Pracodawcą i obejmuje 150 godzin na każdego uczestnika. W trakcie stażu uczeń realizuje treści 
nauczania i nabywa umiejętności wynikające z programu nauczania zawodu i zagadnienia spoza 
programu nauczania. 
 
Projekt cieszył się dużym powodzeniem wśród uczniów i dlatego Powiat Cieszyński pozyskał środki z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na kolejną edycję staży uczniowskich pn.  „Kształcenie 
zawodowe w powiecie cieszyński – staże i doposażenie szkół” w ramach, którego od 1 września 
realizowane są kolejne staże uczniowskie. Projekt potrwa do 30 września 2026 r.  i obejmie 300 uczniów. 
Informacje na jego temat można uzyskać w szkołach, Biurze Projektu tj. Wydziale Programowania i 
Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Cieszynie telefon: 33 47 77 303 oraz na stronie 
internetowej powiatu cieszyńskiego htps://www.powiat.cieszyn.pl/szybkieMenu/projekty-ue 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027.  
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